
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                          

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                             

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 г. 

№ 576, от 19 января 2024 г. № 15. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 641 – 656 следующего содержания: 

  « 

641 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого имущества: 

Белгородская область, Чернянский р-н,  

п. Чернянка, ул. 20 годовщина Октября,  

д. 28 

31:08:1703010:86 П11330001253 

2024 – 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

производственный цех 31:08:1701001:1946 П12330002898 

административное здание 31:08:1701001:3955 П12330002899 

иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 500 тыс. 

рублей (металлический забор) 

- П25330000042 

642 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 
Алтайский край, Ребрихинский р-н,  

п. Молодежный, пер. Серова, д. 1а 

 

22:36:310001:686 П11220173213 

2024 – 2026 проходная 22:36:310001:365 П12220000830 

здание гараж 22:36:310001:350 П12220000831 

643 Магазин № 50 
Архангельская область, Вельский р-н,  

ж/д ст. Кокшеньга, д. 7 
29:01:160302:35 П12310001112 2024 – 2026 

644 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Алтайский край, г. Заринск, ул. Горького, 

д. 11 

               

22:66:070102:1 П11220002910 

2024 – 2026 

гараж 22:66:070102:58 П12220004137 

тепловая трасса 22:66:070102:59 П12220012850 

котельная 22:66:070102:60 П12220004134 

 склад 22:66:070102:61 П12220004138  

 административное здание 22:66:070102:65 П12220004133  

 гараж 22:66:070102:67 П12220004136  



2 
 

 контора 22:66:070102:68 П12220004135  

 

645 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества2: 
Алтайский край, Михайловский р-н,  

с. Михайловское, ул. Олимпийская,  

д. 2а-31 

22:28:010712:212 П11220172814 
2024 – 2026 

 

 гараж 22:28:010712:1023 П12220012816  

 

646 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Пермский край, г. Пермь, 

Орджоникидзевский р-н, ул. Писарева, д. 2 
59:01:2912534:5 П11260007579 

2024 – 2026 

 

 административное здание 59:01:2912534:70 П12260012865  

 гараж 59:01:2912534:84 П12260013656  

 
647 Помещение 

Псковская область, г. Псков, ул. Николая 

Васильева, д. 77А, пом. 1005 
60:27:0140203:726 П13600002593 2024 – 2026 

 

 

648 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Хабаровский край, р-н Хабаровский,  

с. Чирки 
27:17:0600301:36 П11290005918 

2024 – 2026 

 

 проходная караульного помещения 27:17:0600301:140 П12290009032  

 насосная станция 27:17:0600301:141 П12290009031  

 гараж 27:17:0600301:142 П12290009029  

 склад котельной 27:17:0600301:143 П12290009030  

 

649 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества: 

Хабаровский край, г. Хабаровск,  

ул. Кабельная 
27:23:0050728:15 П11290005520 

2024 – 2026 

 

 объект незавершенного строительства 27:23:0050730:60 П12290002550  

 

650 Помещение 

Владимирская область, МО город Ковров 

(городской округ), г. Ковров, ул. Карла 

Маркса, д. 13-а, строен. 1, пом. 1  

второго этажа 

33:20:010912:53 П13350001827 2024 – 2026 

 

 

651 

Объекты недвижимого и движимого имущества  

в составе: 

Рязанская область, Шиловский р-н,  

р.п. Шилово, ул. Советская, д. 70              
- - 

2024 – 2026 

 

 помещение Н-2 в здании 62:25:0070211:446 П13620000478  

 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше 500 тыс. 

рублей (счетчик электронный ЗФ СЭТЗА-02-74-06-

10-100А, аппарат отопительный бытовой АОГВ, 

оборудование пожарно-охранной сигнализации) 

- П25710000329 

 

 
652 Помещение ИМНС 

Орловская область, Краснозоренский р-н, 

п. Красная Заря, ул. Ленина, д. 6 
57:21:0010209:137 П13580000184 2024 – 2026 

 

 
653 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 
88:01:0010105:5 П11250002650 2024 – 2026 

 



3 
 

 
административное здание 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский край, 

Эвенкийский р-н, п. Тура, ул. Суслова, д. 5 

88:01:0010105:99 П12250005081 
 

 

654 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества: 

Свердловская область, г. Первоуральск,  

ул. Торговая, д. 1                           
66:58:0116001:6091 П11660023407 

2024 – 2026 

 

 сооружение 66:58:0104001:413 П12660008182  
 

655 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества: 

Свердловская область, г. Первоуральск,  

ул. Торговая, д. 1 
66:58:0116001:6092 П11660023406 

2024 – 2026 

 

 нежилое здание 66:58:0104001:409 П12660008161  
 

656 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества: 

Свердловская область, г. Первоуральск,  

ул. Торговая, д. 1 
66:58:0116001:10220 П11660026527 

2024 – 2026  

 

 сооружение 66:58:0116001:6076 П12660096916 ». 

  

 


